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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Instituto de Ciências Biomédicas

Programa de Pós-Graduação em Biologia Celular


QUADRO DE DISCIPLINAS PRIMEIRO SEMESTRE DE  2022 – (2022/1) 
 - PPGBC

	DISCIPLINA
	COD. DISC.
	CARGA

HOR.
	Nº.

CRÉDITO
	DIA
	HORÁRIO

	DATA
	N° VAGAS
	TIPO AULA
	PROFESSOR/

ESP.FISICO

	Organização funcional do núcleo celular
	PBC 020
	60
	4
	Terça
	14:00
	17:40
	15/03
	21/06
	livre
	Teórica
	Alberto Moraes

	Processos Patológico Gerais
	PBC 044
	90
	6
	Quarta-feira
	8:00

19:00
	11:30

20:40
	06/04
	13/07
	livre
	Teórica e Prática
	Paulo Rogério de Faria /Plataforma de TI-Teams

	Biologia Celular
	PBC 006
	60
	4
	Quinta-feira
Sexta-feira
	8:50
14:00

----
8:50
	12:20
17:40

-----
12:20
	05/05
	03/06
	livre
	Teórica
	Eloisa Vieira Ferro e Tatiana Tomiosso
Plataforma de TI-Teams

	Aspectos celulares, moleculares e funcionais das células endoteliais e do músculo 

liso vascular
	PBC 040
	45
	3
	Segunda-feira
	08:00
	10:40
	14/03
	11/07
	livre
	Teórica
	Luiz Borges Bispo da Silva


	Microscopia Avançada
	PBC 019
	45
	3
	Terça-feira

Quarta-feira
	8:50
13:10

------

8:50

13:10
	11:30
16:50

-----

11:30

16:50
	04/05
	25/05
	livre
	Teórica
	Marcelo Emilio Beletti

	Estágio docência
	PBC 037
	30
	02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Matricular somente os discentes que os respectivos orientadores solicitaram vaga para o estágio docência

	Dissertação de Mestrado
	PBC 033
	360
	24
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	TODOS OS ALUNOS VETERANOS devem se matricular obedecendo à turma correspondente do seu orientador


	Manhã
	Tarde
	Noite

	A – 07:10 às 08:00

B – 08:00 às 08:50

C – 08:50 às 09:40

D – 09:50 às 10:40

E – 10:40  às 11:30

Q – 11:30 às 12:20
	F – 13:10 às 14:00

G – 14:00 às 14:50

H – 14:50 às 15:40

I – 16:00 às 16:50

J –  16:50 às 17:40

K – 17:40 às 18:30
	L – 18:10 às 19:00

M –19:00 às 19:50

N – 19:50 às 20:40

O – 20:50 às 21:40

P – 21:40 às 22:30 
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